Sills hois.
in hebreo
fils adam:
qd tunome
est hois coe
tu ppiū p-
mi gentis,

Corruit p
irruit nam
corruere e-
cadere.

fiār quoq;
co:ripui

Passio dñi scđm Matthetum.

Veridica ratione fiant.tunc quisq; gementes
Discipuli dñi timidi fugere relicto.
Judaice gentes vincitum traxere magistrum
Ad caypham:qui primus erat p̄sesq; sacrorum:
Cū quo tunc scribe senior quoq; turba manebat.
Et dñi longe sequitur vestigia petrus.
Ingressusq; domū cū seruis atria seruat
Pontificis:finē cupiens atq; omnia nosse.
Sacrorum proceres:scribe totusq; senatus
Perquirunt falso aliquo cū criminē testes:
Insontem vt perimant cristū:seuoq; trucident
Funere.sunt tandem gemini procedere reperti:
Turbataq; simul clamarunt voce profani.
Nonne hic sacratū se posse resoluere templū:
Et triduo reparare nouum cum criminē dixit:
Assurgens princeps:nihil bis ait ipse videris
Respōdere viris:tua qui mala crimina pandunt:
Ille tamen miti despectans lumine terram
Conticuit.princeps loquitur reticēte magistro.
Aduero te Christe dei per numina viui:
Ut dicas si vera dei sis ipse propagoz:
Respondit Christus:dixisti:sed tamen inquam
Hoc ego nunc vobis:humano e sanguine natū
Cernetis:sed longa quidē possitē tempora dextrā
Virtutis celebrare dei:nubēq; coruscā
Incolere:t sancta iustos in sede locare.
Inde sacerdotum princeps sua conscidit amens
Testimēta loquens.hic blasphemauit.adhuc quid
Teste opus est nobis:non perniciosa videntur
verba viri:reus est mortis dixerē frequentes.
Conspuit t faciem iudeus quisq; serenā:
His colaphis cedūt:t palmis ora notantes
Dicebant:quis te percussit Christe:fatere.
vestibulo petrum videns ancilla sedentē

pro cede.
.i. p morte
cristo inse-
renda.

Humano
sanguine
quē dixit si
lium hois.
Lōga tpa.
p eoq; euā
gelista di-
xit a modo
qd potius
significat.
paulo post.

Passio dñi scdm Matthaeum.

Sic ait: et Christi sociusq; comesq; fuisti
Tu quoq;. sed coram tunc omnibus ille negauit.
Egressusq; foras vidi famula altera petrum:
Compellatq; suos: hic christi est quippe sodalis.
Obtestans claraq; iterum tunc vocem negauit.
Hec christum se nosse galileus: et inde
Post paulum quidam dixerunt. Petre fuisti
Tu quoq; tu certe Christi de plebe: loquela
Indicat id tua: sed tunc cepit fortius ille
Testari clareq; suum ab iurare magistrum.
Exemplo lucis cecinit prenunciis ales.
Estq; recordatus verbi quod dixerat illi
Jesus: et egrediens. Petrus sua fleuit amare
Crimina: q; dominum iurando sepe negasset.
Cumq; foret christus per noctem plurima passus
Ulerbera: vel grauibus collisus et vndiq; pugnis:
Ipse suis minime poterat consistere plantis.
Et iam titonum linquens aurora iacentem
Tenerat: et totum iam curia magna senatum
Ceperat: hoc scribe seniorq; turbasacerdos
Principibus comitata suis confluxit: amaram
Traderet ut christo morem. magno inde tumultu
Pilati pharisea cohors traduxit ad edes:
Iulios qui tunc illic retinebat honores
Fragebatq; datos romano a principe fasces.
Tunc iudas tante damnatum criminе cedis
Sereputans solymeter dena numismata turbe
Detulit: et tradens se inquit peccasse magistrum.
Ad nos quid spectat referunt: peccata videbis
Ipse tua. at iudas protectis ede monetis
Abcessit: laqueoq; diem sibi perfidus auferit.
Ad proceres statim lectis ex ede monetis
Dixerunt: capiat sedes non corbana iunmos.
Sanguinis hoc premium est. sed it sententia cunctis

Galileę per
trus qui ex
bethsaida
galileę ci-
uitate erat
Abiurare
hoc est cuz
iuramento
negarever
gilius abiu-
rator rapi-
ne.

Titonum
mariti su-
um: sed im-
portuna in
tanto luctu
temporis de-
scriptio.

Fragebat
fasces. i. in-
signia pri-
me que erat
fasces & ga-
ruq; erer-
cebat illi fa-
cinosos.

Aede. i. in
templo.

Corbana
iudeorum e-
rat erarisuz
vbi dōa vo-
tiua cōser-
uabantur
Prophecie

Passio dñi secundum Matthaeum.

s. zacharie
vnus ex duo
deci prophete
tis minori-
bus ca. xij. nō
seruie ut
hēc i mat-
thei euau-
gelio.

Barabas
tria errata
qd vltimaz
longā bre-
uiauit et pe-
nultimā po-
sitione rna-
tura quoq
lōgā corri-
puit et pri-
mā breuez
pdurit.

Avercari ex illis siguli cognomen agellum:
Qui caperet reliquo peregrina cadavera in euo
Iudei id propter dixerat acheldemach agrum.
Scriptaq veridici sic sunt impleta prophecie.
Presidis ante stetit conspectum christus: at ille
Tu rex: tu ne tenes soli morum gentis habenas?
Tu dicis christus respondit. at vndiq turba
Consuit accusans: christus tñ facebat
Non pilatus ait sentis tua crima: quid stas?
Responde. at christus verbum nō redidit ullū.
Turbatus stupuit tam longa silentia preses.
Aboris erat sacro dimittere paschate vincū
plebis ad arbitriū. preses tunc forte tenebat
Quēdā cōpedibus vincū; sed barabas illi
Nomen erat: captus: qm̄ mouisse tumultum
In populo et seuā cum seditione ferebant.
Consiliū ad se reuocat pilatus: et inquit.
Quem vultis vobis proceres dimittier: hunc qui
Barabas: aut hunc qui fertur cognomine christus:
Ante sui soliū stetit vxor et ante tribunal
Coniugis: hacq suum prefatur voce maritum.
Nil tibi cū iusto hoc fuerit charissime cōiux:
Somnia me terrent. hodie sum plurima passa
Per visum hunc propter miris agitata figuris.
Tunc iterum preses solymos affatur: et inquit.
Ex his quē petitis nunc me laxare duobus.
Barabas cuncta peuitur legione resolui.
Tunc pilatus ait. quid christus? turba repente
In cruce figatur. quapropter dixit ad illos
Preses: quid sceleris pro tanta morte subiuit?
Tunc omnes uno clamarunt ore furentes
In cruce figatur legis destructor et hostis.
Ille videns se posse nihil prodesse loquendo:
Sed magis in populo fieri clamante tumultum:

Passio domini secundum Matthaeum.

Accepta palmas pilatus proluit vnda
Innocuus dicens ego sum: ne sanguine iusti
Pollutus: criminé vobis deus omne rependat.
Omnibus vna fuit tunc vox: super iste redundet
Nos sanguis nostrosq; simul pilate nepotes.
Barabase vinculis cōfestim soluitur arctis.
Innumeris autē cōcīsus et vndiq; flagris
Judaice(o pietas) christus datur ipse caterue.
Pilati tunc seuia cohors pretoria cōplens
Cocibus: arripuit christū: turbamq; vocauit.
Loccineā egressi chlamyde: christo inde dedere:
Sentibus et capiti rigidā incussere coronā.
Illiū et dextra post hec causa fertur arundo:
Et genibus flexis illudunt, atq; ita fantur.
O iudeorū salve rex inclyte aueq;
Conspuitur post hec laceratus et vndiq; vultus:
Et caudā capiti incutiūt chlamyde inde reiecta
Ipse suo illusus veltur christus amictu.
Ducitur iniusta damnatus morte per orbem.
Hinc vrbe egressi venientem ad menia quendam.
Conspiciunt: nomenq; simon: patriamq; ferebat
Lyrenen. iudea capit quem turba: crucemq;
Ferre jubet. locus est qui golgota fertur. ad illum
Caluarie traxere locum gens perfida christum.
Magna p̄ plangentum mulierum turba secuta est
Ad quas christus ait: quid nate hec funera fletis
Hierusalē: deslete super vos et super ipsa
Pignora: que nunquā melius peperisse feretis.
Tempus erit: quo queq; gemēs ita semina dicat:
Felix o mulier sterilis: venterq; beatus
Onimū dederit qui pignora nulla parenti.
Ubera que nimū felicia lacte carebūt.
Incipient matres nūc dicere montibus in nos
Corruite: et cūctas colles operite maritas.